
ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

TURTO VALDYMO SKYRIUS 

 

SPRENDIMO „DĖL LEIDIMO ŠIAULIŲ ILGALAIKIO GYDYMO IR GERIATRIJOS 

CENTRUI PERTVARKYTI PATIKĖJIMO TEISE VALDOMĄ NEKILNOJAMĄJĮ 

TURTĄ IR PAKEISTI JO NAUDOJIMO PASKIRTĮ“ PROJEKTO 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2024-02-12 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 

Sprendimo projekto tikslas – leisti Šiaulių ilgalaikio gydymo ir geriatrijos centrui atlikti 

patikėjimo teise valdomo nekilnojamojo turto – dirbtuvių, skalbyklos, garažo, esančių Vilniaus g. 

125, Šiauliuose, pertvarkymo darbus ir pakeisti jų naudojimo paskirtį. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Šiaulių miesto savivaldybė ir Šiaulių ilgalaikio gydymo ir geriatrijos centras (toliau – 

Geriatrijos centras) 2020-11-19 sudarė Turto patikėjimo sutartį Nr. SŽ-1149 (toliau – Sutartis). 

Savivaldybė pagal Sutartį perdavė Geriatrijos centrui valdyti ir naudoti Savivaldybės turtą, tame tarpe 

ir nekilnojamąjį turtą, esantį Vilniaus g. 125, Šiauliuose. Geriatrijos centras vykdymas Sutarties 7.2.6. 

papunktyje nustatytas turto patikėtinio pareigas, 2024-02-09 raštu Nr. S-57 kreipėsi dėl leidimo keisti 

pastatų, esančių Vilniaus g. 125, Šiauliuose, dirbtuvės (unikalus daikto Nr. 2995-4016-8020), 

skalbyklos (unikalus daikto Nr. 2995-4016-8031), garažo (unikalus daikto numeris 2995-4016-8064) 

naudojimo paskirtį ir apjungti šiuos pastatus. Pertvarkyti anksčiau pastatus reikalinga dėl to, kad ES 

lėšomis finansuojamo projekto „Ilgalaikės priežiūros dienos centrų įrengimas, mobilių komandų 

aprūpinimas įranga ir transporto priemonėmis“ veikloms vykdyti reikalingos papildomos patalpos, 

kurios bus suformuotos apjungiant esamų dirbtuvių, skalbyklos garažo patalpas. Pertvarkytose 

patalpose, pakeitus jų naudojimo paskirtį bus įrengtas ilgalaikės priežiūros Dienos centras.  

Numatomos naujo teisinio reglamentavimo nuostatos.  

Naujos teisinio reguliavimo nuostatos nenumatomos. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos). 

Priėmus sprendimą neigiamų pasekmių nenumatoma. Teigiamos pasekmės – bus sudarytos 

sąlygos asmenims, kuriems yra nustatyta negalia dėl senatvės, lėtinių, pavojingų gyvybei ligų, gauti 

ilgalaikės medicininės priežiūros paslaugas Dienos centre. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 
Priėmus sprendimą, teisės aktai nekeičiami ir nepripažįstami negaliojančiais. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Sprendimo įgyvendinimui reikalingų priimti papildomų teisės aktų nenumatoma. 

Kiek biudžeto lėšų pareikalaus ar leis sutaupyti sprendimo įgyvendinimas. 

Sprendimo įgyvendinimui bus reikalingos Savivaldybės biudžeto lėšos. Projekto veikloms 

įgyvendinti skirta 125 tūkstančiai Eurų Savivaldybės biudžeto asignavimų.  

Sprendimo projekto rengėjas ar rengėjų grupė, sprendimo projekto iniciatoriai. 

Sprendimą inicijuoja Šiaulių miesto savivaldybės meras. Sprendimo projektą parengė Šiaulių 

miesto savivaldybės administracijos Turto valdymo skyrius. Tiesioginis rengėjas – Turto valdymo 

skyriaus vyr. specialistas Kęstutis Tamulevičius, tel. 8 41 383 447. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas, nes sprendimo projektu 

nėra numatoma reglamentuoti iki tol nereglamentuotus santykius ar iš esmės keisti teisinį 

reguliavimą.  

 

Turto skyriaus vedėja      Violeta Tylenienė 


